Администрация города Новочеркасска Управление образования

ПРИКАЗ

17.05.2021 г.

№ 288

г. Новочеркасск

О присвоении ДОО статуса инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

В дополнение к приказу от 28.08.2020 № 3 «Об утверждении сетевой инновационной площадки Института по теме «Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фребеля до робота», на основании решения Ученого совета АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» от 02.04.2021 № 4, в соответствии с Положением об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», утвержденного на заседании Ученого совета и в целях совершенствования деятельности дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Присвоить статус инновационных площадок федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фребеля до робота» МБДОУ детским садам №№ 7, 19, 42, 49 (список федеральных инновационных площадок размещен на сайте https://inott.ru/projects/ot-frebelya-do-robota22/prikazy-nii-do-vospitateli-rossii/: приказ № 1018/3, приказ № 14).
- 2. Главному специалисту управления образования Галушиной О.В., начальнику отдела специального образования здоровьесбережения и информационно методического сопровождения Кизиевой Е.И. организовать информационно-методическое и организационное сопровождение деятельности МБДОУ детских садов №№ 7, 19, 42, 49 в рамках реализуемого направления.
- 3. Руководителям МБДОУ детских садов №№ 7, 19, 42, 49 (Сай Ж.А., Мирной О.И., Калининой Н.М., Цветковой Г.Ю.):
 - 3.1. организовать работу в соответствии с апробационным планом

работы инновационных площадок федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

- 3.2. обеспечить информирование педагогической и родительской общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий (обсуждение на семинарах, педсоветах, круглых столах, в СМИ, сети Интернет).
 - 3.3. предоставлять отчетную информацию в установленные сроки.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

и.о. начальника управления



О.Ю. Муравьева